ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

DRV

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE

ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ENSINO SUPERIOR – DIREITO

EDITAL SIMPLIFICADO 06/2020 – Porto Alegre

O 5ª PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA FAZENDA PÚBLICA E
DOS JUIZADOS ESPECIAIS CÍVEIS DE PORTO ALEGRE, responsável pelo processo seletivo,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base
no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do
Sul, RESOLVE:

I   TORNAR PÚBLICO a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de
nível superior para atuarem junto à Promotoria de Justiça da Fazenda Pública e Juizados
Especiais Cíveis, Anexo I.

Porto Alegre, 08 de setembro de 2020.

Luís Alberto Bortolacci Geyer,

        5º Promotor de Justiça,
            Responsável pelo Processo Seletivo.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

DRV

ANEXO I

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Inscrição Candidato

01 JÓ GEOVANE MACIEL DA SILVA

02 ANDRÉ DOS SANTOS SAVIO

03 SHAINE MARIA ARAUJO DA SILVA

04 DANIEL BUDELON FERNANDES REGO

05 FILIPE BRANDÃO DA SILVA

06 ÂNGELA CRISTINA DA SILVA CAPRIO

07 HENRIQUE BEAL TAVARES

08 GUILHERME MATTE FLORES

09 VINÍCIUS GAIGA

10 NADINE GOSSLER MENEZES

12 JULIANA PANZER HAHN

13 ANDRESSA NEPOMOCENO COSTA

14 GUSTAVO LUDKE DETONI

16 THALISSA GABRIELA FERREIRA PINTO

17 GIOVANNA NEJAR DE FREITAS XAVIER

19 LUÍSA ANTONIETTI ARANALDE

20 LARISSA DE ARAUJO PIETROBON

21 TATYELLY MACIEL DE MOURA

22 KARINA BARCELOS BERNARDES

23 KIMBERLI DA SILVA BARBOSA

24 ISADORA MENDES MORAES PINTADO DOS SANTOS

25 ISABELA FERREIRA LOPES

26 MATEUS DA SILVA LAMMEL

27 RODRIGO LUIZ ALVES LEAL

28 BRUNO SANTOS CARLETTO

INSCRIÇÃO NÃO HOMOLOGADA, por não atender o disposto no item 4.1.2 do edital 05/2020 de
abertura do processo seletivo.

Inscrição Candidato

15 AMANDA LEMOS DA SILVA MORAES

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

DRV

INSCRIÇÓES NÃO HOMOLOGADAS, por não atender o disposto no item 4.1.3 do edital 05/2020

de abertura do processo seletivo.

11 PEDRO HENRIQUE MULLER MACHADO

15 AMANDA LEMOS DA SILVA MORAES

18 VINÍCIUS CARDOSO MADRUGA

INSCRIÇÃO NÃO HOMOLOGADA, por não atender o disposto no item 4.1.4 do edital 05/2020 de

abertura do processo seletivo.

29 MARIANA FREITAS GOMIDE

PUBLICADO EM 09 DE SETEMBRO DE 2020.